8 EXPRESSO Quarta-feira, 23 de maio de 2018

EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de vinte dias O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Oscar Lattuca - Juiz Titular do Cartório da
1ª Vara Cível da Regional de Jacarepaguá, RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de
vinte dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo, que funciona
a Professora Francisca Piragibe, 80 Forum CEP: 22710-195 - Taquara - Rio de Janeiro - RJ e-mail:
jpa01vciv@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Reintegração/manutenção de posse -
Adjudicação Compulsória / Propriedade, de nº 0014420-22.2016.8.19.0203, movida por ESPÓLIO DE
MARILENE CAMPOS SILVA; MURILO ARRUDA CAMPOS SILVA; DANIELLE ARRUDA CAMPOS SILVA
BANDEIRA em face de IMOBILIARIA SARANDY LTDA; CORDOVIL EUFRÁSIO SANT’ANNA; MARIA
ANTONIO FERNANDES CRUMIAL, objetivando Citação dos Réus. Assim, pelo presente edital CITA
os réus IMOBILIARIA SARANDY LTDA; eventuais herdeiros de CORDOVIL EUFRÁSIO SANT’ANA e
eventuais herdeiros de MARIA ANTONIO FERNANDES CRUMIAL, que se encontram em lugar incerto e
desconhecido, para no prazo de quinze dias oferecer contestação ao pedido inicial, querendo, ficando
ciente de que presumirse-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados ( Art. 344, CPC), caso não
ofereça contestação, e de que, permanecendo revel, será nomeado curador especial (Art. 257, IV,
CPC). Dado e passado nesta cidade de Rio de Janeiro. Eu, Alexandre Farias Marques - Técnico de
Atividade Judiciária - Matr. 01/25825, digitei. E eu, Antonio Pedro da Silva Machado - Responsável.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA

CONDOMÍNIOBOSSANORTERESIDENCIAL, inscrito noCNPJ sob o nº 19.701.484/0001-

24, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Conservação e Meio Ambiente

– SMCMA, através do processo n° 14/200.625/2013, a renovação de sua Licença

Municipal de Operação - LMO N° 001048/2013, para Estação de Tratamento de Esgoto,

situada na Av. Ernani Cardoso, n° 94, Cascadura – Rio de Janeiro/RJ.

CBR 040 Empreendimentos Imobiliários Ltda.,
CNPJ 18.938.505/0001-67, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Conser-
vação e Meio Ambiente - SMAC, através do
processo nº 14/201.005/2012, a Licença
Municipal Prévia (LMP) nº 1231/2018, vá-
lida até 10/05/2022, para desenvolvimento
de projeto de modificação com acréscimo
de área e transformação de uso misto para
residencial multifamiliar situado na Av. Rui
Barbosa 170, Flamengo, RJ.

CONCESSÃO DE LMP

Requerimento de Licença Municipal de Recuperação
O Posto de Serviços Borginho LTDA, CNPJ 33.809.336/0001-59, torna público que requereu
à Subsecretaria de Meio Ambiente da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro a Licença
Municipal de Recuperação para retirada de tanques subterrâneos e investigação de passivo
ambiental no endereço Rua George Bizet, 31 no bairro do Jardim América, Rio de Janeiro.

REQUERIMENTO DE LICENÇA
Emes Consultoria Ambiental Ltda-EPP, CNPJ-02.203.957/0001-60, torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente - SMAC, através do processo nº 26/510.250/2018, a Licença
Ambiental Municipal para, coleta, armazenamento temporário e tratamento físico de resíduos
oleosos, situado a Estrada do Quitungo nº 1073 - Brás de Pina - Rio de Janeiro - RJ.

Termo Aditivo de Prorrogação de Contrato de Publicação de Atos Oficiais da CMNI
Termo Aditivo nº: 010/2018.
Processo nº: 520/2018 - CMNI.
Contratado: Editora Globo S.A.
Cláusula 2.1 do Contrato nº 002/2016 c/c art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
Prazo: 01 (um) mês.
Início e Término: de 15/05/2018 a 14/06/2018.
Valor do Termo: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais).
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica).
Assinatura do Termo: 15/05/2018.

Nova Iguaçu, 15 de maio de 2018.

ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU
Gabinete da Presidência

CONCESSÃO DE LICENÇA
LC Cugula Posto de Combustíveis Ltda, CNPJ 20.238.539/0001-90, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SMAC, através do processo nº 14/200.578/2016, a Licença Municipal de
Operação Nº 002319/2018, com a validade 05/04/2018, para o posto revendedor de combustíveis e servi-
ços situado a Rua Leopoldina Rego, 604, bairro Penha, Município Rio de Janeiro - RJ.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-B

Torno público, nos termos da Lei 8.666/93, que realizaremos no dia 08/06/2018, às 14:00h,
licitação na modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para revitalização e cobertura da quadra do Grecco. Edital disponível
à Av. Otávio Gomes, 395, Centro, das 09h às 16h – 2ª a 6ª feira. Tel.: (24) 2491-9000,
licitacaovassouras@gmail.com, www.vassouras.rj.gov.br.

Vassouras - RJ, 22 de Maio de 2018.
Tatiane Leal Jaloto

Membro da CPL – matr. 300.962-9

Prefeitura Municipal de Vassouras/RJ

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SUMLIC
COMISSÃO SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PregãoPresencial nº 176/2018 –Objeto:REGISTRODEPREÇOSpara a contratação dos serviços
de balanceamento, alinhamento, cambagem e caster para manutenção da frota dos veículos
da SMS/FMS, conforme edital do Proc. Adm. nº 16.181/2017 – Data/Hora: 08/06/2018 às 14:00
horas. Valor Estimado: R$ 231.645,92. O edital de Pregão Presencial encontra-se disponível
no site: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp. Demais informações
e questionamentos poderão ser enviados para o e-mail: licitacao.resende@gmail.com ou
obtidas através do tel. (0XX24) 3354-3922. Julio Cezar deCarvalho. SuperintendenteMunicipal
de Licitações e Contratos.

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 57/2018- Objeto: aquisição de 08 (oito) kits com 05 (cinco)
aparelhos de ginástica e 01 (uma) placa orientativa para atender à academia ao ar
livre do município de Resende – RJ, conforme edital Processo Administrativo n°:
5.151/2018. Data/Hora: 07/06/2018, às 15:00 horas. Valor Estimado: 102.806,00.
Tomada de Preços nº 14/2018- Objeto: contratação de empresa especializada para
realizar recuperação da subestação do Hospital Municipal de Emergência Henrique
Sérgio Gregori conforme edital e Processo Administrativo n°: 26.925/2017. Data/
Hora: 11/06/2018, às 16:00 horas. Valor Estimado: 554.431,29.Concorrência
Pública nº 03/2018- Objeto: contratação de empresa especializada para executar
serviços de recuperação de pavimentos com intertravados de paralelepípedos
em várias vias do Município de Resende – RJ, conforme edital e Processo
Administrativo n°: 1.715/2018. Data/Hora: 26/06/2018, às 14:00 horas. Valor
Estimado: 3.000.000,02. Os Editais dos Pregões Eletrônicos encontram-se
disponíveis no site: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia e também no
site do Banco do Brasil. O pregão presencial e as Tomadas de Preços no site
da Prefeitura. Para mais informações e questionamento: Contato: e-mail: editais.
resende@gmail.com ou obtidas através do tel: (0XX24) 3354-4625. Julio Cezar de
Carvalho Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

NOTÍCIA
t

>

BOMBADAS

O dono de uma funerária
foi preso, na segunda-feira,
após preparar o enterro do
homem que ele matou com
11 tiros em Poções, no inte-
rior da Bahia. Caio Souza
Cunha foi preso por polici-
ais da Delegacia Territorial
(DT) de Poções, na sexta-
feira. A família da vítima,
sem saber que Cunha era o
autor do crime, contratou
sua funerária para preparar
o enterro de Neves.

Segundo a Polícia Civil da
Bahia, investigadores da de-
legacia descobriram que a
vítima comprou um carro do
dono da funerária e estava
relutante em pagar o restan-
te do valor combinado. Insa-
tisfeito com a falta de paga-
mento, Cunha atraiu a víti-
ma para uma parte rural da
cidade e deu 11 tiros nele.

Ainda de acordo com in-
formações divulgadas pela
Polícia Civil, Cunha não con-
fessou o crime, mas a pistola
que pode ter sido usada no
crime foi apreendida na casa
de um funcionário dele. Alex
Venâncio Sampaio foi autu-
ado em flagrante por posse
ilegal de arma.

— O dono da funerária
pediu R$ 53 mil pelo carro,
mas Jadson só pagou R$ 35
mil. Já o indiciei pelo homi-
cídio — disse a delegada
Alessandra Pereira, res-
ponsável pela investigação
do caso.

Dono de
funerária
na cadeia